pauta prevista para a Assembleia Geral Ordinária, o Presidente encerrou a Reunião
Ordinária, declarando iniciados os trabalhos da Assembleia Geral Extraordinária,
oportunidade em que colocou em discussão o item 2 “a” da ordem do dia, que trata da
proposta de fixação em R$ 4.150.971,39 (quatro milhões, cento e cinquenta mil,
novecentos e setenta e um reais e trinta e nove centavos) o Montante Global da
Remuneração disponível para pagamento aos Administradores da BRB-Crédito,
Financiamento e Investimento S.A. no período de maio de 2023 a abril de 2024, objeto da
Nota Executiva Comitê de Remuneração – 2023/009, de 23/03/2023.